
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Медынь

от 26.01.2018г. №36

Об установлении родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012г 
№273 «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 
Калужской области от 18.01.2018г. №28 «Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального 
образования, находящегося на территории Калужской области, в зависимости от 
условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания ребенка с 
соответствующим режимом пребывания в группе в 2018году», администрация 
муниципального района «Медынский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за один день 
пребывания ребенка в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования: Детский сад «Колокольчик» г.Медынь, Детский сад 
«Звездочка» г.Медынь, Детский сад «Пчелка» г.Медынь, МКДОУ «Детский 
сад «Солнышко» в сумме 54 руб.Обкоп., в дошкольной группе на базе 
Передельской средней школы в сумме 43руб.25коп..

2. Предоставить льготу по родительской плате за присмотр и уход ребенка в 
муниципальных образовательных организациях, указанных в п. 1 настоящего 
постановления в размере 50% от установленной родительской платы для 
родителей, имеющих в семьях 3-х и более детей.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2018года.



Постановление №116 от 11февраля2016года «Об установлении родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях» считать утратившим силу.

Н.В. Козлов


